З А П И С Н И К



	Од 12-та седница на Советот на Општината Битола одржана на 29.04.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и  почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 31 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот, Лидија Павловска, Ненси Лозанче, Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска, Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски, Александар Димовски, Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска, Петар Николовски, Јасмина Буневска Талевска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска, Борче Корлевски, Жаклиуна Наумовска,Зоран Ѓорѓиев,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Валентин Груевски.
	На седницата присуствуваше Градоначалникот Тони Коњановски, представници од општинската администрација на Општината Битола, гости и средствата за информирање.
Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 33 точки кој беше доставен до советниците.
Претседателката предложи нова точка:
1.Одлука за кофинансирање на проект за Приклучување на колекторски систем за
отпадни води и пречистителна станица во Национален парк Пелистер.
Предлогот од Претседателката Габриела Илиевска беше едногласно прифатен  (30ЗА).

За работа на седницата беше предложен и едногласно усвоен (30ЗА) следниот  



Д Н Е В Е Н    Р Е Д	

1. Заклучок за констатирање престанок на мандатот на Валентин Груевски 
член на Советот на Општината Битола.
2. Решение за избор на претседател и членови на Верификационата 
Комисија.
3. Верификација на мандатот за член на Советот на Општината Битола 
од кандидати на листата на Движење одлучно за промени.
4. Измени и дополнувања на Буџетот на Општината Битола за 2022 година.
5. Одлука за измени и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Битола за 2022 година.
6. Одлука за ништење на електронска опрема.
7. Одлука за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола и Општина Новаци.
8. Одлука за кофинансирање на проект за реконструкција на коловоз на главен уличен крак во с. Логоварди, Општина Битола. 
9. Одлука за примање на Донација од ЕКО-МАР инжинеринг ДООЕЛ Битола.
10. Решение за давање согласност на Одлуката за укинување на Одлуката за цените во реонскиот пазар Бр.02-120/7 од 12.05.2014 година и дополнувањата на Одлуката.
11. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на Ценовник за наплата на надоместок за користење на услугите во градскиот реонски пазар.
12. Решение за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Совет на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со КЈП Нискоградба Битола за реализирање на Програмата на Советот на Општина Битола за изведување на градежни работи за рушење на постоечки објекти со примена на Член 24 од ЗЈН. 
13. Одлука за склучување Договори на Општината Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола за реализирање на Програмата на Советот на Општина Битола за изведување на градежни работи за рушење на постоечки објекти со примена на Член 24 од ЗЈН.
14. Решение за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Советот на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со КЈП Нискоградба Битола за реализација на Програмата на Општина Битола за изведување на градежни работи за санација на ударни дупки и прекопи со термо пластичен материјал во топла постапка со примена на Член 24 од ЗЈН. 
15. Одлука за склучување Договори на Општината Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола за реализација на Програмата на Општина Битола за изведување на градежни работи за санација на ударни дупки и прекопи со термо пластичен материјал во топла постапка со примена на Член 24 од ЗЈН.
16. Извештај за Извештајот за реализација на Програмата за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на Општината Битола за сезоната 2021/2022 година.
17. Програма за измени и дополнување на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општината Битола за 2022 година.
18. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
19. Програма за измени на Програма за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022-2024 година.
20. Програма за десетта измена на Програмата за поставување на урбана опрема на јавните површини на Општина Битола. 
21. Програма за измени и дополнување на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2022 година.
22. Програма за измена и дополнување на Програмата за активности во областа на спортот и младите во Општина Битола за 2022 година. 
23. Програма за измени и дополнување на Програмата за социјална заштита на Општина Битола за 2022 година.
24. Програма за измена и дополнување на Програмата за култура за 2022 година.
25. Програма за измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година.
26. Програма за решавање на проблемот со бездомните животни на подрачјето на Општина Битола.
27. Програма за изменување на Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола во 2022 година.
28. Давање согласност на Здружение на граѓани РОТАРИ КЛУБ БИТОЛА - ПЕЛИСТЕР да го користи името Битола во називот на здружението.
29. Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог  актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола и Општина Новаци.
30. Решение за разрешување и именување член во Комисијата за Статут и прописи.
31. Решение за разрешување и именување член во Комисијата за вршење надзор на материјално финансиското работење.
32. Решение за разрешување и именување член во Комисија за еднави можности помеѓу жените и мажите.
33. Иницијатива за поднесување на Барање на информација до Централен Регистар на Република Македонија и Министерство за правда на Република Македонија, во врска со отворањето на бугарскиот клуб Ванчо Михајлов.
34. Одлука за кофинансирање на проект за Приклучување на колекторски систем за
отпадни води и пречистителна станица во Национален парк Пелистер. 

                                                         1.
Претседателката го повика Претседателот на Мандатна Комисија да одржи Комисија и да донесат решение за избор на Претседател и членови на Верификациона Комисија.
Претседателката побара пауза од 5 минути.
Претседателката рече, на 12.04.2022 година до мене од страна на Валентин Груевски пристигна поднесена оставка поради тоа што во иднина ќе обавува функција која според законот за Локална Самоуправа е неспоива со функцијата Советник и заради тоа денес ја имаме оваа точка на дневен ред.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, Комисијата за Мандатни прашања,избор и именување по разгледувањето на точката 3 од дневниот ред, по дискусијата за точката го поднесе следниот извештај
Претседател Бојан Бојкоски
Член-Марта Ѓоргиевска
Член-Жанета Ангелевска
Член-Петар Николовски
Член-Елизабета Тодоровска

Бојан Бојкоски рече,Верификационата Комисија во состав на
Претседател:Бојан Бојкоски
Член-Марта Ѓоргиевска
Член-Жанета Ангелевска
Член-Петар Николовски
Член-Елизабета Тодоровска
Го поднесен следниот извештај врз основа на известувањето на Општинската изборна комисија за избран член на Советот на Општина Битола и утврдениот идентитет Верификационата Комисија предлага да се верификува мандатот на Анастасија Трајковска за член во Советот од кандидатската листа- Движење Одлучно за помени
Анастасија Трајковска ја прочита свечаната изјава.

Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на Валентин Груевски 
член на Советот на Општината Битола,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (30ЗА).
                                                                      2.
Решението за избор на претседател и членови на Верификационата 
Комисија,беше ставено на гласање и едногласно донесено (30ЗА).
                                                                      3.
Верификацијата на мандатот за член на Советот на Општината Битола 
од кандидати на листата на Движење одлучно за промени,беше ставено на гласање и едногласно усвоена (30ЗА).
                                                                      4.
Марица Тодоровска рече, Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на точките 4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15 и 34 од дневниот ред по дискусиите за точките 4 и 5 гласаше со 3 гласови ЗА и 2 Против,за точките 6,8,9,10 и 11 гласаше со 5 гласови ЗА, за точките 12 и 13 гласаше со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани,за точките 14 и 15 се гласаше со 4 гласови ЗА  и за точката 34 се гласаше со 5 гласови ЗА. 
Претседателката даде пауза од 5 минути.
Градоначалникот Тони Коњановски-уште на самиот почетокот на работењето,како Градоначалник најавив и се заложив за транспарентно водење на Локалната самоуправа, соработка со вас советниците и постојано информирање на граѓаните за сите тековни и планирани проекти,но и за проблемите со кои се соочуваме и соодветните решенија за кои предлагаме да се инплементираат.За периодот од изминатите 6 месеци имајќи ги предвид сите проблеми кои ги наследивме, можам да констатирам дека сум задоволен од успешното менаџирање и решавањето на ситуациите.За да биде сликата појасна, ќе потсетам дека на самиот почетокот на зимската сезона затекнавме 7 раскопани улици(отворени улици), незавршени градежни работи на стадионот„Петар Милошевски“,сериозен и долгогодишниот проблем со Мостот кај Безистенот,нерешен проблем со електричната енергија и енергетската криза,ЈП-ја со долгови, затвореност на Општина Битола за граѓаните и инвеститорите, културно информативен центар без стратешки цели за развој и културна промоција на Градот,спортските клубови со наталожени проблеми,ненаплатени меѓу кои и застарени побарувања за комунална такса за фирмите.Во една ваква состојба, се одлучивме за брзо и организирано делување во кое започнатите проекти ќе бидат завршени и исплатени тоа го ветивме,додека се работи на проектна документација за нови инфраструктурни и други проекти и парарелно се решаваат проблемите кои финансиски ја имаат оптоварено Општината.На крајот на 2021 година завршивме 7 отпочнати улици со должина од 3.5 км кои и ги исплативме, зошто реализацијата на проектите не подразбира само желба нешто да биде направено, туку и нивно завршување,комплетирање и исплата кон изведувачите. Со новата градежна сезона, градежните работи започнати се во тек на 9 улици од предвидените 23 за оваа година, а постепено дел од активностите влегуваат и во завршна фаза. Завршена е улица „Солунска“,а во тек се активностите на улиците „Македонска Фаланга“,„Крушевска Република“,„Цане Василев“,„Довлеџик“, „Струшка“ и „Сутјеска“,додека во руралните средини  работиме на реконструкција на патот на селото Дихово, како и коловозот на главниот уличен крак во селото Логоварди.За да се овозможи успешна реализација на овој проект кој значи подобра инфраструктура во нашата Општина како и за другите проекти од програмите на одделението за комунални дејности и уредување на градежно земјиште со денешниве измени и дополнувања на Буџетот дел од проектите од едногодишната програма се префрлаат во развојната  програма што ќе овозможи реализација на средствата согласно потребната динамика за изведба.Ваквите измени се прават и со цел повторно самостојно за жал без поддршка од Централната Власт да обезбедиме средства за Општина Битола успешно да продолжи да работи во состојба кога Државата се соочува со енергетска криза,а последица на тоа се и големите сметки за електрична енергија кој сега се пет до шест пати повисоки во споредба со овај период минатата година.Токму затоа со предложените измени на Буџетот се врши дополнување на ставките за електрична енергија.Во контекст на решавањето на овој проблем во меѓувреме работиме и на алтернативно решение за  електирчна енергија во соработка со ЈП Жабени, што во корелација со периодот на  инплементација во овој момент овозможува намалување на средствата  во програмата за  јавно осветлување и одржување  во вредност од 20 милиони ден.Како што неодамна беше запозната јавноста ЈП „Жабени“ од страна на претходното раководство е оставено во големи долгови кои 10-кратно ја надминуваат затекнатата сума на сметката на претпријатието,а дополнителни оптоварувања за претпријатието се и судските решенија и тужби.За да се овозможи негова функционалност и работа на привлекувања на нови инвестиции,планираме субвенционирање на претпријатието во висина од 1 милион денари за сервисирање на затекнатите долгови за електрична енергија,тековни и судски трошоци.Во делот на уредување и хигиената во Градот, сакам да информирам дека Општината го заврши уредувањето на двете нови детски игралишта на улиците „Север Југ“ и „Смилевски Конгрес“, а започнавме и со реализација на проект за изградба на нов парк во Нова Битола и Студентски парк кај Факултетот за  информатички и комуникациски технологии.Тековно работиме на расчистување на  што поголем број на депонии и враќање на сликата на убава и чиста Битола, поради што и ќе учествуваме во акцијата „Генералка викенд“ на 6ти и 7ми Мај и сакам од ова место да ве повикам сите заедно присутни тука заедно да се вклучиме во расчистување на што поголем број локации.Се планираат дополнителни мерки за да може хигиената во Градот непречено да се оддржува и во летниот период.Со оваа измена на Буџетот во програмата за локален економски развој предвидуваме зголемување од 1 милион денари за проектот„Почиста Битола“ кој се реализира во соработка со ЈП Комуналец, со цел продолжување на ангажманот на лицата вклучени во проектот за уште 3 дополнителни месеци.Реализацијата на проектот за изработка на нов ГУП е уште еден нов преоритет за што паралелно работиме на обезбедување финансиска поддршка и од други извори на финансирање,така преку проектот „Баир“ финансиран од Европските фондови ќе бидат обезбедени дел од средствата за оваа намена поради што предвидената ставка планираме да ја намалиме за 1 милион денари.Исто така од други фондови ќе бидат обезбедени и средства за набавка на Vending-машини поради што предвидените 1.500.000 денари за оваа намена од програмата за животна средина ќе бидат искористени во други преоритетни области.Со ова се овозможува комплетна реализација на Програмата за животна средина,заштеда и наменска распределба на средствата.Ова е добро да го знаат сите граѓани,но и политичките партии кои можеби поради недоволна информираност преку прес конференции ја дезинформираат јавноста.За тешката финансиска состојба со спортските клубови тековно ве информиравме согласно добиените наоди при извршените ревизии.Со цел да дадеме поддршка на развојот на спортот неопходна е Општинска поддршка на професионалниот спорт со дополнителни 20 милиони денари.Морам да нагласам дека се врши промена кај уште еден проект кој зависи од Централната Власт, а е многу важен за нашата Општина.Станува збор за проектот за гасификација за кои до месец Јуни од страна на Владата не се спроведени никакви активности.Од нашите сознанија тогаш се очекува објанување на јавен повик за јавно приватно партнерство,а дури потоа Општините ќе добијат насоки и со колку средства треба да бидат вклучени во овој проект.Токму затоа за да овозможиме што поголема реализација на Буџетот со видливи проекти кој ќе донесат бенефит за граѓаните во оваа фаза средствата кој досега беа предвидени за оваа намена за која реализацијата не зависи само од Општината ќе бидат искористени во функција на конкретни проекти на кој веќе работиме.Со измените и дополнувањето на Буџетот кој денес е пред вас извршени се пренамени и во ставките на сметките за само финансирачки активности и донации кај Буџетските корисници.Со овие измени и дополнување Буџетот се зголемува за 3 192 247 денари.Со завршувањето на анализата на податоците кои се однесуваат на наплатата на данок за време на мандатот на преходната Локална самоуправа констатирано е дека Општината има ненаплатено  вкупно 43.547.475 денари по основ на комунална такса за фирма за што веќе превземаме конкретни мерки за намалување на штетата на Општинскиот Буџет.Од претходно изнесеното можам да констатирам дека,со наведените измени и дополнување на Буџетот континуитетот на проектите за кои одлучивме да  ги продолжиме и подготовките на нови проекти работиме на транспарентна реализација на програмата и Општинскиот Буџет паралелно решавајќи ги ново наметнатите и наследените проблеми кои ги затекнавме континуирано настојуваме да го отстраниме,а сосотојбата видно да ја помениме на подобро.
Петар Николовски праша:Во врска со најавениот Парк во Нова Битола-Дали овај парк ќе се гради на општинско,државно или приватно земјиште,и рече дека прашува бидејќи до него се обратиле граѓани кои живеат во тој реон и имале управна постапка пред надлежните органи,бидејќи незнаеле кога и како завршила таа постапка.И смета дека оправдано и одговорно на граѓаните треба да им се даде одговор во врска со ова прашање.
Горан Велевски праша:Дали како Локална Самоуправа ќе дозволите во срцето на Градот да не иритира фашистичкиот клуб Ванчо Михајлов?Дали има судска постапка во Управен Суд Скопје за денационализација на парцелите каде што се гради Паркот во Нова Битола?
Елена Кромидаровска Маховска праша:До каде е изградбата на детската градинка во АРМb?До каде е отстранувањето на така наречениот кутлук кај Градскиот стадион бидејќи изјавивте дека ќе биде отстранет а сеуште е таму?
Гаврил Трајковски праша:Дали имате информација кој донесе Oдлука за пазарџиите на паркингот да бидат отстранети, кој е иницијатор за таа Одлука и каде ќе бидат сместени после ова?Дали Горниот пазар има капацитет да ги смести сите пазарџии кои продаваат и дали ќе му бидат понудени соодветни услови на истите?И праша доколку не беше соодветно местото зошто му било наплаќано до денес?И дали ќе се вратат парите кај пазарџиите за дневниот закуп кој го плаќале минатите години и доколку тоа не беше место за продажба и ги немало соодветните услови по кој основ му било наплаќано дневен закуп на така наречените тезги?До каде е урбанистичкиот и основен проект за рекреативната зона Кркрдш?  
Методија Илиевски праша:Дали до овај момент во изминатите 6 месеци се потрошени 10 милиони Евра од Буџетот на Општина Битола и доколку не е точна информација колку се потрошени?Дали до овие 6 месеци има повеќе од 10 нови вработени кадри (кои се тие и која е потребата толку ново вработени и дали се експерти)?Дали имате намера и од вас е побарано во некој нареден период го промените начинот на системот на греење?
Борче Корлевски праша:Зошто согласно Законот и она што се случува која е наша надлежност во образованието сите образовни институции во Градот ви испратија известување,а 3 недели немате одговор за Законските обврски кои ги имате како Градоначалник или што Општина Битола превзеде за најмладите односно за нашето Образованието?Зошто е доставен анекс на договор до образовните институции без доставен тарифник?Бидејќи ЈП-ја доставиле фактура за април месец до образовните институции но тие навестиле дека имаат договор со Општина Битола за да се зачува бројче и да се плати по новиот тарифник и праша Како тие да тарифираат во време на штрајк во Образованието?Корлевски рече дека на Комисијата за финансии побарал информација зошто 14 линии кои не се во тек (Новаци,Ресен,Демир Хисар и тн.) за кои добил одговор дека во тек е тендерска постапка која ако не заврши ќе биди со Буџетски средства кои не биле предвидени во Ребалансот ама ќе се искористеле од заштедените средства и смета дека тие не се заштедени тие се неискористени средства и доколку продолжи учебната година тие ќе бидат дополнителни средства согласно зголемениот тарифник кои беше донесен на Седницата на совет.Во однос на меѓу Општинската соработка во која учениците од Општина Новаци и околните села во попладневната смена ќе ги пренесува Општина Новаци и потсети на прашањето кое беше поставено на Комисијата од негова страна Дали ние ќе ги превезуваме назад добил одговор дека нема интерес од превозниците.Во однос на Жабени на кое му се даде согласност за одржување на јавното осветлување за кои според последните податоци за Ребалансот на Буџетот намалуваме 20 милиони денари и праша Дали тие се наменети за приватна фирма и дали ќе ангажира согласно промената на Статутот нови вработени бидејќи му се овозможи нова дејност?Го спомна ЈП Пазари и Одлуката за продавањето на тезгаџиите и камионите за кои од страна на Паркинзи беа најавени рампи за паркирање на возила за кои ќе се наплаќа,и праша Дали со ова ќе има дополнително вработувања во Паркинзи и Жабени? За детската градинка во АРМ рече да се најди решение бидејќи е  преоритетна капитална инвестиција од кој граѓаните имаат потреба.Потсети на ветената против позарна единица на 4 спрата,во однос на спортот потсети дека од страна на Градоначалникот тогашен Советник се гласало против Битолската ракометната платформа, во делот на кошарката рече дека предложил 10 милиони ден. да се одвојат за КК Пелистер со амандман наместо да се вложат 13 милиони ден. за возила кои беа предвидени во Буџетот за кои е неопходно,а во делот на кошарката кое во тој момент првото место да се задржи и да биди Шампион во Македонија.Праша што се смена од тогаш до сега дали тоа е од лични,партиски политички или Буџетот што делувало на таа Одлука која беше амандмански одбиена?
Бојан Бојкоски рече,информирани сме од службите дека градинката кај ОУ„Климент Охридски„ не се работи и праша Дали Градоначалникот има информација колку време не се работи и кој е крајниот рок?Во однос на затворениот базен кој беше најавен во 2019 година,праша До каде се градежните активности и Дали ќе биди завршен бидејќи 3 години се чека дали ќе бидат потребни уште толку?
Елизабета Тодоровска праша Дали во догледно време се планира реконструкција на тротоарите на ул.„Филип Втори„ која беше планирана во програмата? Бидејќи низ годините од лева и десна страна на улицата се правеле многу интервенции од ЈП-ја за поправки на атмосферска и водоводна канализација и не се водело грижа за враќање на тротоарите во нормална употреба и зелениот појас на самите тротоари.Во однос на селото Маловиште потсети дека по 60 год. добија реконструиран пат с.Кажани и с.Маловиште кое значеше олеснета комуникација за жителите,смета дека треба да се поработи на амбиентот во селото како можност во иднина да се развие алтернативниот туризам.Тодоровска потсети дека с.Маловишта е единствено село кое се наоѓа во границите на Националниот парк Пелистер со специфичната архитектура и уличната инфраструктура,улицата е скалеста и покриена со калдрма, Праша Дали Локалната Власт може да помогне во реконструкцијата на оваа улица во должина од околу 300м., но да се задржи нејзината автентичност имајќи предвид дека е направена од калдрма.
Мирјана Захариевска Ралевска праша Зошто не функционира Комисијата за трансформација на работниот однос во Образованието?Потсети дека на 10ти Март Комисијата одржа седница ги разгледа барањата и испрати циркуларен меил до Директорите на училиштата со барање кои има поднесено тужба да се откажат од отужување.Потсети дека по два месеци сеуште нема никаков одговор,а во меѓувреме е побарано од училиштата да испратат вондредна анализа за секое место дека нема да произведе технолошки вишок на праша Зошто е ова побарано?Појасни дека со доставување на секое поединечно барање за трансформација испратена била анализа дека местото нема да произведе технолошки вишок во одреден период кој го пропишува Законот, рече дека Директорите тоа го потпишвале под морална и кривична одговорност доколку податоците не се вистинити.Рече дека училиштата ја доставиле вондредната анализа по барањата на Комисијата,Праша што следно ќе биде побарано од Комисија, кога барањата се комплетни и зошто се прави проблем таму каде што го нема?
Жаклина Наумовска потсети на предходните 4 години кога Градоначалник беше Наташа Петровска и барањата од нејзина страна за помош од Централната влст па го праша Градоначалникот Коњановски: Како сега ќе биди именувано барањето на помош од Централната Власт од ваша страна Дали сега ќе биде неспособност или нешто друго? И потсети на доцнењето на изградбата на ул.Климент Охридски кога Градоначалничката Петровска беше оценувана како неспособна.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски го праша Градоначалникот: Дали од претходната Локална самоуправа во изминатото 4 годишно владеење е оставен сообраќаен проект или има за било која проектирана улица во Битола за велосипедски патеки?
Жаклина Наумовска во однос на раскопаните улици и ненаплатени 43 милиони ден. рече дека предходната власт на заминување оставила 5 милиони Евра и Праша: Дали е ангажирана ревизија на Општината за претходното работење?
Борче Корлевски во однос на огласот за програмата за IPARD 3,потсети дека со IPARD 2 се асфалтирале повеќе улици во Битола во претходниот мандат.Праша Дали со оваа програма која има можност да се асфлатира во рурални средини,изградба на градинки и тн.,што ќе се искористи од оваа IPARD програма за која како Општина согласно повикот има можност да учествува и искористи финансиски средства дали ќе се довршат ,Дали е во план или постапка од IPARD 3 програмата?
Претседателката даде пауза од 5 минути.
Претседателката предложи 4та и 5та точка да се разгледуваат заедно како и Програмите од 17 до 27 точка.
Методија Илиевски рече,во однос на првиот Ребаланс на Буџетот за 2022 година говореше за 4 сфери:спорт,образование,култура и инфраструктура,односно за делот на спортот смета дека спортот во Општина Битола е на добар пат да забележи успех (со исклучок на фудбалот) а стабилноста во спортот е благодарение на доброто работење во изминатите 4 години.Илиевски праша Колкава е досегашната реализација во делот на спортот во изминатите 5 месеци а се надева дека во следните месеци ќе бидат распределени средства според заслугите на спортските клубови.Во делот на Култура рече дека има измени и смета дека истите се направени од партиски потреби и притисоци (примерот со „Битолино“).За животната средина за која многу се говорело во изминатите 4 години со носењето на Буџетот за 2022 год. се забележува големо зголемување на финансиски средства, но смета дека тоа е лага и политички маркетинг односно има намалување во програмата за 20% (1,5 милион ден.).За делот на образованието потсети на се она што беше направено во истото во изминатите 4 години во сите сегменти.Во однос на инфраструктурата односно развојната програма на Општина Битола за 2022-2024 рече дека во истата нема никаква промена.Смета дека сегашната власт нема визија,нема тим и реализација и ги спомна новите вработувања.Илиевски нагласи дека за 2022 год. за Мултифункционален спортски објект се предвидени 500.000 ден. за што смета дека тие се пари само за да се направи проект, за 2023год. се предвидени 100.000 ден. и забележа што во изминатите 6 месеци не е започнат нити еден проект.Развојната програма е показател како ќе се работи во 4-те години кои доаѓаат.Во однос на Програмата за уредување на градежно земјиште рече дека истата е како и предходната со многу мали измени и праша:Како може да се изнајде нов начин на затоплување на Општина Битола и Спортската сала и тоа да биде еколошки?!А во однос на планинарскиот дом Копанки рече дека многу малку пари се 2-та милиони ден. и уште еднаш рече дека се сомнева во исполнување на ветените проекти од развојната програма.    
Габриела Илиевска на почетокот од дискусијата рече дека 1.5 милиони ден. не се тргаат од програмата за да се намали програма за животна средина туку истите биле предвидени за WENDING машини кои ќе бидат набавени преку проект и нема да бидат дадени пари.Потсети на новиот Градски парк во Битола од 30 илјади м2 и за донација комплетно изработен проект за прифатилиште за бездомни животни без финансиски инпликации на Општината.Во однос на културата Илиевска рече дека гласала против формирање на ЈП за култура кое се формира и постои.Смета дека Новиот Пазар бил дувло на ѓубре и покрај донесената Одлука дека треба да функционираат 3те ЈП,и смета дека време е да се почитува редот во Градот.И праша зошто кога сакате да се започнат некој проекти бевте Воздржани на Комисијата за финансии за Одлуката за отстранување на бесправно поставени објеки низ Градот?Како овај Град ќе направи велосипедски патеки кога насекаде имаме бесправно поставени објекти?Смета дека треба да се кажи дека Битола за прв пат ќе добие проект за прифатилиште за бездомни животни и голема локација за нов Градски парк.Во делот на Копанки предложи да се разгледа програмата и Ребалансот рече дека Копанки ќе биде направен.
Бојан Бојкоски рече, на дневен ред е ребалансот на Буџетот од две причини едната е додавање на средства во професионалниот спорт и втората зголемените средства за електрична енегрија. Во однос на проектите кои биле согласно донесениот Буџетот рече дека инфраструктурните зафати кои беа предвидени се отпочнати и ќе бидат завршени. Потсети дека во изминатите години во 2018 год. од претходната Власт биле завршени само 3 улици (ул.Климент Охридски,ул.8ми Септември и ул.Булевар 1ви Мај),а оваа Локална Власт од 23 улици досега има објавено и склучено договори за 20 улици од кои 9 се воведени изведувачите во работа и веќе се работи,1 улица е веќе завршена а останатите ќе бидат воведени кога ќе се исполнат законските обврски.Во однос на исплатата на финансиските средства е направена пописна Комисија и вкупните обврски кон економските оператори биле околу 130 милиони ден.(2.1 милион Евра) обврски кои треба да бидат платени кон економските оператори и добавувачите без плати кон вработени,тука спаѓаат и средствата платени (1.4 милиони ден.) за  Градскиот стадион Петар Милошевски, а во делот на културата и Битолино рече дека тоа е невладина организација која егзистира повеќе од 12 год.Ја спомна и зимската приказна и добивањето на финансиски средства  кој имаат издржани проекти дека ќе бидат поддржани,за новите вработувања во Општина Битола рече дека не е надминат бројот,а во однос на спортот РК Пелистер и КК Пелистер рече дека финансиските средства за истите се големи,склучени се договори и се надева дека со исплата ќе се продолжи.
Борче Корлевски на почетокот од дискусијата во однос на Ребалансот на Буџетот се предвидуваат 3 милиони ден. и праша Каков Ребаланс е со 3 милиони ден.(50.000Евра) и потсети на договите кои во 2017год. ги оставила власта на ВМРО ДПМНЕ, и она што беше направено во изминатите 4 години, а исто и на средствата кои предходната власт ги остави на оваа Локална власт во касата на Општината во висина од 5 милиони Евра.Корлевски смета дека се многу малку пари 4-те милиони ден. за култура, ги спомна намалените средства за изградбата на Противпожарната зграда за која не се знае каде ќе биде и колкава ќе биде, мултифункционалниот објект за кој исто смета дека предвидените пари се многу малку, а истото го мисли и за Копанки (каде во Ребалкансот предвидени се нула денари).Исто така Корлевски рече дека повеќе пари треба да му се дадат на КК Пелистер, го спомна РК Пелистер и смета дека оваа власт нема план за спортот а и тоа доколку го има- незнае да го спроведи.Во делот на капиталните инвестиции нема ништо ново (планови, реализација и ништо ново) и праша зошто се запира изградбата на градинката?!
Зоран Петковски во однос на точката 22 од дневниот ред потсети на оставките кои беа дадени од страна на тогашната Претседателка и спортскиот Директор и преземањето на КК Пелистер од Локалната самоуправа и продолжувањето на континуитетот и екипата која беше составена со цел да не се опструира и продолжи успешната сезона.Од превземањето на Локалната самоуправа на КК Пелистер исплатата кон играчите е извршена,смета дека  КК и РК се на прав пат за освојување на титула.Во однос на финансиските средства кои треба да бидат доделени од Комисијата за спорт на спортските здруженија смета дека секој треба да добие исти можности за исплата на финансиски средства во дел на успесите кои ги постигнале.И потсети дека во делот на ракометот средствата кои биле ветени се исплатени.
Елизабета Тодоровска рече,на приходната страна од основниот Буџет имало зголемување на сумата на приходите за околу 3 милиони ден. и ова зголемување се однесувало на приходи од производство на енергија на фосилни горива овие средства на приход ќе се потрошат строго наменски и ќе се вложат во подобрување на животната средина.Во однос на проектите кои ќе бидат реализирани со овие средства се реконструкција на системот за одведување и прочистување на отпадни води на ул.Стара Чешма и ул.Македонска Фаланга,исто така ќе се вложат средства во колекторскиот систем за с.Брусник и фекална канализациона мрежа во АРМ.Во делот на расходите има зголемување за истата сума околу 3 милиони ден. има повеќе ставки кои ќе претрпат зголемување-расходот за електрична енергија кои ќе се зголеми за 16 милиони ден,го спомна расходот за потрошено гориво кое ќе се зголеми за 1 милион ден.,а ставката за поправка и одржување на друга опрема која ќе се намали за 20 мил.ден.(ЈЗО-јавно осветлување), околу 2 мил.ден ќе се потрошат за договорни услуги(редари на зелените површини и доставувачи на решенија за фирмарина и даноци од Општината),расходот за рушење на објекти се зголемува од околу 8 милиони ден. на 10 милиони ден.,расходот за консултантски услуги за околу 200 илјади ден.Капиталните расходи во глобала се намалувале за 18 илјади ден.а во нив е проектот за улици,патишта и автопати како и изградба на истите.Има и ставки кои покажуваат зголемување на расходи за капитални проекти еден од нив е детската градинка во АРМ и зголемување од 10 мил. ден. на 17 мил. ден,тука се расходите и за реконструкција на капацитети за водоснабдување од 5 мил. ден на 11 мил.ден.Ја спомна и гасификацијата каде има намалување на расходите од 12 мил. ден. на реализација од 0 ден.Изградбата на улици и патишта од 37 мил. ден на 15 мил.ден.,реконструкција на улици и патишта од 101 мил.ден. на 68 мил. ден.Програмата ЈЛО и др. комунални услуги од 43 мил.ден на 37 мил.ден.Тодоровска смета дека неочекуваното зголемување на цената на струјата и горивото доведе до ваков Ребаланс се намалија капиталните расходи и да не биде извршено намалување на расходите кои се двигател на локалната економија.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, во Ребалансот се придвидува 1 милион ден.субвенција за ЈП за стопанисување со индустриската зона Жабени на барање на веде Директорот.Потсети дека завршна сметка не била поднесена за 2021 год. до Советот на Општина Битола од страна на ЈП Жабени и како Советници немале можност да ја разгледааат финансиската состојба за последното владеење на СДСМ.Потсети на тоа дека Претходната Локална Самоуправа предводена од ВМРО ДПМНЕ донесе голема инвестиција во индустриската Жабени- Kromberg I Schubert и  периодот до 2017 год. ЈП било оставено со позитивна  сметка од 3.5 мил. ден.Потсети на долговите за струја од 136 илјади ден.,за плати 140 илјади ден., адвокатски и судски трошоци,фактури за чистење на отпадни води во зоната и др помали фактури вкупниот долг изнесува 842 илјади ден. и смета дека сумата од 1 милион ден. е потребно да се одобрат во Ребалансот со цел да функционира ЈП Жабени.
Борче Корлевски во дискусијата појасни дека во однос на осветлувањето се работи за осветлување на територијата на Општина Битола,а не на територија на Жабени.Во однос на адвокатските услуги потсети дека имало повеќе инвеститори кои не изградиле,а како фиктивни инвеститори во временски период се должни да изградат.Потсети дека финансирањето на ЈП Жабени беше преку услугите кои ги вршеше спрема наплаќањето од донаторска сметка.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,ЈП беше оставено во долгови од милион ден. и како Советник побара од Директорот да организира Општинска ревизија и на некоја наредна Седница да биди точка на дневен ред Ревизорски извештај за ЈП за стопанисување со индустриската зона Жабени за да видиме што се работело во изминатите 4 год.
Борче Корлевски праша:Зошто е продолжен мандатот на Директорката на ЈП Жабени од СДСМ кога не било сработено и не бил поднесен извештај?!Во однос на ревизијата побара извештај од Жабени за што биле искористени средствата од 1 милион ден. бидејќи не беше разгледан на Комисија за финансии.
Жаклина Наумовска во делот на Копанки рече -тоа треба да се направи, но нетреба да се остане со честичката „ќе“, и честиташе за проектот за прифатилиштето за кучиња.Ја спомна изградбата на Паркот и сеуште се прашува-Дали е решена законитоста на земјиштето. За тоа колку направила предходната власт во делот на проектите за 4-те години рече-со доаѓањето на СДСМ на власт (во делот  проектите) не остравила ништо за да има континуитет во работата,освен задолжителноста за делот во АРМ. 
Габриела Илиевска предложи измена и дополнување на Програмата за точката 23-Програма за измени и дополнување на Програмата за социјална заштита во делот на помош на деца со попреченост кои земаат додаток на територија на Општина Битола,потсети дека Општина Битола дава еднократна парична помош па ги замоли службите да започнат со изготвување на измени во Програмата за социјална заштита.Смета дека тоа е уставна и законска обврска да се има таква Програма.Ги повика сите Градоначалници и како Претседател на Совет ќе им прати писмено на територија на Македонија да го следат овој пример да изработат ваква Програма и смета дека децата од оваа ранлива категорија не треба да бидат избришани од Програмите и за истите да нема дел каде што би можело да им се обезбеди дел од она што им следува.Смета дека нема да има финансиска импликација за изработувањето и доколку има изворот на средства ќе биде еднократна парична помош. 
Претседателката даде пауза 1 час
Мирјана Захариевска Ралевска рече, со Ребалансот на Буџетот се намалува Програмата за заштита на животната средина за околу 1 мил. ден. во споредба со Буџетот во предлог Програмата за животна средина за 2022 год. донесена во месец декември. Потсети на субвенциите кои беа доделени од СДСМ и Коалицијата за клима уреди кои изминатата зима го дадоја својот резултат.Смета дека ВМРО ДПМНЕ и Поинаку работат на проекти,во однос на средствата кои се зголемени за 300 илјади ден. предвидени за субвенции за зградите за уредување на дворовите.Ралевска смета дека заштитата на животната средина е сегмент од општественото живеење и со намалување на Буџетот на Програмата за заштита на животна средина нема да има напредок.
Горан Велевски во делот на субвенционирањето за набавка на велосипеди од 1 милион ден.апелираше до Инспекторатот на Општината да земе одговорност во свој раце и предложи да се врши инспекциска проверка на сите кои ќе добијат велосипед.Смета дека доколку се врши ревизија ќе се намали корупција од страна на граѓаните,потсети и на субвенционирањето за клима уреди и смета дека треба да има поголема ажурност од страна на Општината.  
Лидија Павловска рече,со изменувањето и дополнувањето на Ребалансот на Буџетот се планираат дополнителни средства за електрична енергија,за функционирање на  културната установа KIDS Битола,направена е пренамена на капиталните инвестиции дел од едногодишните планирани проекти преминаа во развојна програма и пренамена во одделни програми во сметката за наменски блок дотации и донации.Во однос на развојниот план и Програмата Општина Битола даде приоритет на 28 развојни проекти со измени и дополнувања,а досегашниот Буџет за тие проекти изнесуваше околу 206 милиони ден.за реконструкции на улиците,изградби на фекални и атмосферски канализации, измени и сл.Но со новиот Ребаланс Буџетот се зголемува за 229 милиони ден.кои се однесуваат на изготвување на проекти,изградба на улици,патишта,водовод и канализација.Павловска рече,сметките за месец Март се исплатени во средните и основните училишта.
Борче Корлевски во делот на Образованието потсети дека се навестуваа големи сметки и загуби кој ќе треба да се пополнат, а во Ребалансот се предвидуваат нула денари па праша: Како ќе бидат платени?! Смета дека за образование оваа власт не треба да говори  воопшто и праша Како ќе бидат рефундира средствата за изминатите месеци за 14-те дестинации од основните и средните училишта.Во делот на спортот (ракометот,фудбалот) побара да има конзистентност и став кога ќе се додаваат финансиски средства.Потсети на изјавите дадени од новата Управа во спортот кога било најавено дека ќе има ревизија, и праша кој од клубовите ќе има приоритет во доделување на средствата (на 20-те милиони).Корлевски предложи Одлуката(која е точка на дневен ред) да се гласа воздржано или против а со тоа да му се даде можност на УО и на менаџментот на ЈП Пазари да поднесе нова Одлука со која ќе излезе во интерес на пазарџиите и ќе биде победничка на сите советници.     
Гаврил Трајковски во делот на спортот за ФК праша:Како планирате да се развива ФК Пелистер?!Смета дека треба да се вложи во физиотерапевти,тренери на младинските школи,да се испрати стручниот кадар на обуки и од темел да се гради ФК Пелистер.Праша дали се планира ревизија за ФК Пелистер бидејќи се направени позајмици и долгови?! Потсети на изминатиот период кога на власт беше ВМРО ДПМНЕ и процесите за судски разврски и долгови.
Зоран Петковски потсети на изминатиот периодот кога тој играше и како се сака вистински Пелистер,потсети и критериумски како биле доделени финансиски средства во висина од 150 Евра на КК Хераклеа и како претходната Управа клубот го превзела од 1-ва лига,АМС (агенција за млади и спорт) за доделувањето средства рече оваа година единствен клуб од втора лига кои не доби ваучер.Праша Зошто се формира нов Клуб Медика Карта,а не се направи филијала КК Хераклеа?!
Борче Корлевски во делот на спортот рече, КК Пелистер ми должи пари и има документи за тоа,потсети на создавањето на РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2 каде Градоначалникот како тогашен Советник гласал Против ракоментната платформа.Потсети на женскиот ракомет како од прва лига премина во супер лига и игра европски натпревари.Смета дека за професионален спорт треба да се најди приватник,за КК Хералкеа потсети дека било одобрено на Совет бесплатно да ги користат термините,а за КК Пелистер рече дека минатата година завршил прв,но сепак доделувањето на ваучери  оди по рангирање по младински категории.Во однос на Буџетот на КК Пелистер од Општина Битола потсети дека изнесувал 4 милиони ден. годишно во 4 годишното владеење на СДСМ.
Градоначалникот Тони Коњановски рече,директно бев повикан од повеќе Советници се трудев да ги групирам прашањата повикан во смисол од Опозицијата да зборуваме за тоа која била способна а која не способна Власт па на самиот почеток можам да кажам дека граѓаните на 31 Октомври јасно и недвосмислено кажаа што мислат за Локалната Власт во периодот на СДСМ во период од 2017 до 2021 год.ако за нешто не треба да бидам прашуван од страна  а тоа е ваше право тоа е градењето и инфраструктурата. Одговорно можам да кажам дека оваа Локална Самоуправа во година и пол ќе изгради,реконструира и рехабилитира повеќе улици од тоа што СДСМ го направи за 4 год.за година и пол.Во таа насока во 2018 год. согласно извештајот кој што е изгласан позитивно -Извештај за реализација  на програмата за уредување на градежно земјиште за 2018 год.  Локалната Власт предводена од СДСМ завршила вкупно 4 улици а денес на 29 Април 2022 год. оваа Власт во моментот работи на 9 улици,неколку улици се целосно завршени а до крајот на годината ќе се завршат повеќе од 20 улици, што е за 5 пати повеќе од првата година на СДСМ реализацијата во проценти на програмата за уредување на градежно земјиште за 2018 год. 39% од предвидената програма.Потсети дека тогашните Советници од сегашната Опозиција ја оценија позитивно но граѓаните си го кажаа своето мислење на последните локални избори.Во однос на градењето и градинката во АРМ одговори дека Општина Битола е во поставка на раскин на договорот со изведувачот заради ненавремено завршување на активностите на што рече дека треба да одговори како е дојдено до овој резултат Опозициската СДСМ бидејќи од овој проект наследивме многу отворени прашања со изведувачот и најголем дел од вината ја сноси претходната Локална Самоуправа бидејќи не е доволно да се има само желба туку треба знаење и умешност за процесот да се заврши до крај.Во однос за најавениот затворен базен нема никакви активности,за истиот целосна одговорност има повторно Владата на СДСМ и агенцијата за млади и спорт, а иста и слична е ситуацијата и со градинката во близина на ОУ Климент Охридски за која е одговорно Министерството за труд и  социјална политика и во иднина ќе се погрижиме и овие активности доколку дозволи Централната Власт.Во однос на потрошените средства од Буџетот ќе кажам и покрај наследените средства од околу 4 милиони Евра наследивме и обврски бидејќи очигледно Општината работела како “заложувалница“ или Банка па штедела пари наместо да се испорачаат за градење,наследивме и обврски од 130 милиони ден.(околу 2 милиони Евра)што е утврдено со извештајот од Комисијата во која дел беа и потписник ставија раководителот на сектор Наташа Лукич и поранешниот секретар Слободан Најдовски.Во однос на трошењето на средства од Општината кои редовно ги исполнува своите обврски а најголемата ставка се однесува на инфраструктурата и согласно процедурата после евидентираните завршени ситуации и позиции следи исплата на побараните средства на извршителите и изведувачите на работа.Кога зборуваме за способност Централната Власт повторно покажа ноторна неспособност со справувањето со енергетската и нафтената криза.Во однос на трошењето кое беше кажано 2 милиони Евра па 10 милиони Евра во Кварталниот извештај ќе има точен број на тоа што е потрошено.За нафтената и енергетската криза се зголемија трошоците повеќекратно на Општина Битола,но со изгласаните Одлуки кои се однесуваат на броилата за улично осветлување истите се префрлени и веќе се во сопственост на ЈП Жабени.Со Општина Битола за 3 пати ќе ги намали трошоците за исплаќање на надоместок на електричната енергија која се однесува на уличното осветлување (исто ова е резултат на работењето на Локалната Самоуправа) и смета дека ова е една од мерките кои ги прифаќаат и другите Општини. На претходната Седница се донесе Одлука за правото на Ексклузивитет на ЈП Комуналец во делот на одржување на уличното осветлување на територијата на Општина Битола и поранешните Општини Бистрица,Цапари и Кукуречани.Во делот на нововработените кадри и потенцијални вработувања правиме внимателни проценки со цел заокружување на процесите без дополнително оптоварување на Буџетот и ЈП туки е непланирањето и  развојот на Општина Битола бидејќи само овој месец 3 инжинери заминаа во пензија и никој претходно не планирал инжинери од битни сектори потребни за работењето како ќе продолжи функционирањето на дел од одделенијата без стручен кадар,и повика за оние кои познаваат и имаат на располагање архитекти и градежници да се пријават во Општината.Во делот на паркот во Нова Битола наместо бетон Битолчани ќе добијат зеленило на површина од над 30 илјади м2 оваа Влада реши зелените површини да ги зголеми она што беше исечено во Касарната.Општинската администрација направи претходно анализа во делот на сопственоста на земјиштето и одговорно тврдам дека паркот ќе биде придобивка за сите дури и за оние кои биле поранешни сопственици на земјиштата кои водат постапка за надоместок пред Министерството за финансии.Во делот на објектот на Шеталиштето по денешното гласањето на 10тата измена на Програмата за урбана опрема ќе биде изготвено соодветно решение за отстранување на истиот и ќе биде отстранет во наредните неколку денови.Во однос на клубот Ванчо Михајлов смета дека се работи за политичка провокација од страна на Р.Бугарија и со ваков однос не се градат добрососедски односи,и потсети дека црниот државен врв претставуван од владеачката коалиција ги даде сите потребни одобренија и дозволи да овој клуб профункционира и го ревитализира префрлајќи одговорност од едни на други, а сепак нема конкретни активности како директно надлежни и одговорни за целата ситуација.Во однос на Противпожарната зграда имаме консултација со стручни луѓе и надворешни експерти во делот на изготвување на проектна програма(документација) со цел да се направи нарачка на основниот проект како би можело во текот на идната година да почне изградбата на противпожарната зграда без разлика на колку спрата ќе биде оптимална како што налагаат потребите.Одделението за економски развој исто така работи на проектот за рекреативната зона Кркрдш се работи на планската документација и ќе биде реализирано.Во делот на превозот добив информација од службите  дека е одговорено на прашањата и доколку е потребно дополнително ќе дадеме дополнување на  писмено до Советникот Корлевски.Во делот на Образованието во однос на заменските наставници како Градоначалник дадов јасна недвосмислена поддршка на штрајкувачите односно на наставниот кадар кој бара остварување на својте елементарни права и не помислив да правам притисок и да го минирам штрајкот со дополнителни интервенции од типот на заменски наставници,појасни дека притисокот го прават Директорите на СДСМ,Владата и Министерството за образование загрозувајќи ги основните слободи и права на вработените.Смета дека беспотребно е да добие прашање за  работата на Комисијата за трансформација од страна на Централната Власт врз просветните работници и нефункционирањето на Државниот испитен центар предводен од  Елизабета Наумовска.Обуките се стопирани што е најзина законска должност со цел идни потенцијални директори да се стекнат со лиценца и да ги исполнат соодветните услови за таа позиција.За ненаплатените обврски од 43 милиони ден. се ненаплатена сума за фирмарина,а поголеми суми ненаплатени се однесуваат на данокот на имот па периодот внатрешната ревизорка интензивно работи на пропустите во делот на финансиското работење на претходната Власт што нанесува проблем во делот на ненаплатени побарувања.Во однос на наплатата за надомест на пазарџиите кои продаваат од комбе или камион е регулирано со важечка Одлука донесена од Советот на Општина Битола во 2014 год. а измената на истата се однесува со цел за подобро функционирање на ЈП Пазари како претпријатие во целина и на самите места каде што се остварува дејност (Новиот Пазар каде што реакциите на граѓаните беа огромни во делот на организирањето и хигиената на паркингот.Смета дека Новиот Пазар не треба да биде „јавен тоалет„,и доколку Директорката понуди нов концепт на функционирање кои има соодветни решенија за сите прашања и доколку оваа Одлука се изгласа ќе се воведе во дело.Во делот на аплицирањето на проекти во Програмата на економски развој голем број на проекти се однесуваат на подобрување на инфраструктурата-IPARD во руралните средини истите се во фаза на  изработка и ќе бидат аплицирани на соодветните програми IPARD 3 (сеуште необјавена).Општина Битола со проектот за Паркот во Нова Битола влезе и во финалните 3 проекти од редот на Општините на Пелагонискиот плански регион за добивање на поддршка од Швајцарската програма во висина од 20 милиони ден.Пред бирото за регионален развој ќе аплицираме и со проект за изградба на колекторски систем кој ќе го опслужува Хотел Молика и детското одморалиште Пелистер.Им посакувам успех на ракометарите на Пелистер во натпреварот против големиот ривал Вардар од Скопје и после 17 год. да ја вратиме титулата во Битола,и пред натпреварот ќе организираме заедно со РК Еурофарм Пелистер фан зона на платото пред Офицерски дом.
Методија Илиевски повторно праша Колку финансиски средства се потрошени во изминатите 6 месеци од вас од парите на граѓаните и дали е точно дека околу 10 или повеќе од 10 милиони Евра се потрошени?!Праша Колкав е бројот на проекти завршени или проекти во завршна фаза кои ги наследивте кога станавте Градоначалник?!Рече, не добив одговор Дали колегите од Поинаку побараа да се смени котелот во Општина Битола да не загадува?!И смета дека како советничка група ќе се изготви анализа за информација на цела битолска јавност-Која е придобивката која ја направи Општина Битола со тоа што ги промени броилата да бидат на ЈП Жабени,па праша Кој ќе биди губитокот на граѓаните бидејќи ќе плаќаат поскапи сметки за струја?!Смета дека треба да се изготви дополнителен план Како ќе бидат заштедени дел од финансиските средства кои ги менаџираме за да не се дозволи директен удар по стандардот на граѓаните?!Потсети дека во изминатите месеци се поскапи линискиот и такси превоз,па смета дека со намерата Општина Битола да плаќа поевтино струја со јавно осветлување кој ќе се одразат во месечните сметки на граѓаните.Во однос на одлуката за ЈП Пазари смета дека не треба да биде донесена.
Горан Велевски во однос на пазарџиите праша: Дали оваа Одлука на Совет доколку се изгласа на денешната Седница земјоделците ќе треба од утре да се дислоцираат самите по себе?!
Борче Корлевски во делот на градинката побара доколку може писмено да се достави за да се разгледа и интервенира до Министерството за труд и социјална политика,потсети  дека во Долно Оризари направиле 17 улици,а сега ќе бидат направени 20 улици.И потсети на кредитот кој беше земен за асфалтирање на 4 км. во Касарната но не беа направени.А во делот на Образованието побара да не се прави притисок и рече дека го поддржува штрајкот на просветните работници.
Гаврил Трајковски потсети на периодот кога разговарале со пазарџиите и барањето кое го побарале да имаат соодветни услови во пазарот како влез и излез,соодветни тоалети, чиста средина и доволен капацитет за сите.Па праша:Кој е вашиот став за оваа избрзана Одлука на ЈП Пазари и Зошто претходно не беа известени пазарџиите дека ќе бидат дислоцирани, Дали зад ова се кријат задни намери?И смета дека Одлуката може да почека за да се створат услови за работа на пазарџиите.
Жаклина Наумовска во дискусијата во однос на одговорите кои беа дадени на советничките прашања веќе неколку Седници рече дека не е задоволна од Градоначалникот бидејќи се се врти околу Централната Власт.Во однос на прашањето кое го поставив за способен или не способен претходно имав објаснување -Кога беше Наташа Петровска Градоначалник имаше проблем со улицата Климент Охридски со изведувачот и тогаш таа беше прогласена за неспособен Градоначалник,сега кажувате дека има проблем со градинката пак од страна на изведувачот па повторно праша Како ќе го окарактеризирате сето ова како способност или не способност?! Па рече очекував дека ќе ми одговорите кога ќе се соочиме со проблемите сакаме да ги решиме, бидејќи во изминатите 4 год.имавме и идеи и желби но правните работи не секогаш се остваруваа дали од страна на изведувачите или на Министерствата.
Мирјана Захариевска Ралевска во делот на Комисијата за трансформација рече дека не е задоволна од одговорот бидејќи очигледно не е функционална,па праша:Комисијата требаше да се состави на 4ти Мај па сега кој ќе земе боловање или ќе биде како минатиот пат ќе земе само еден член?!Па рече,треба да се изработи записник и да се испрати до МОН и смета дека со ваков одговор се потврдуваат сите сомнежи и се тактизира за да завршат менаџерските договор на Директорите.И прашувам за Комисијата која е под ингеренции на Општината. 
Горан Велевски праша:Колку барања до Општина Битола се поднесени за мобилна продажба за трговец поединец?!Имаме информација дека се одбиени и доколку е тоа вистина би ве замолил да ни образложите.
Петар Николовски праша:Дали започна со работа Комисијата која беше информирана за обештетување од земјотресот и дали има процесуирање на барањата кои беа доставени?!Бидејќи дел од граѓаните прашуваат за посетата на Комисијата која треба да ја утври проценката за штети.
Претседателката даде пауза од 30 минути
Градоначалникот Тони Коњановски во однос на прашањата доколку има повторно забелешки ќе бидат одговорени писмено.Во однос на потрошените финансиски средства ве убедувам дека со Кварталниот извештај комплетно и децидно ставка по ставка ќе бидат презентирани,да напоменам дека досега за струја се потрошени 44 милиони,а ако се споредат со минатата година изнесуваа 7 милиони.Во делот на наследени проекти на почетокот се залагавме за континуитет во работењето и немаше да биде сработено доколку немаше проектна документација.Во однос на Мостот кај Безистенот и улиците кои уште вториот ден од моето доаѓање беа отворени.Во делот на проектната документација нормално е дека без неа нема да биде напраено ништо.Побарана е промена за начинот на греење од страна на Поинаку бараме начини алтернативни за да се направи во ера кога одиме на зелена агенда.Комисијата за проценка на штети од земјотресот работи од 10ти Март секојдневно во континуитет,процедурата е спора бидејќи постоеја прашалници и обука од Министерството, ќе се сумираат сите податоци и ќе се процени врз основа на тоа Владата ќе ги плати тие оштетувања кои според проценката ќе бидат проценети.Во однос на состојбата со електричната енергија,енергетската криза и нафтена криза смета дека доколку некој требаше да го предвиди тоа беше Централната Власт но мора да се пронајди алтернативен начин.Од нему познати извори Илиевски најави покачување на електричната енергија,можно е тоа да се случи но најмала кривица има Локалната самоуправа,но доколку имате така информација треба да им соопштите на граѓаните дека тоа ги очекува.Се гледа како успешно се води целото електростопанство и целата енергетска криза и ние моравме да најдиме начин и на крајот парите кои ќе бидат заштедени се пари на граѓаните,не се пари на Општината.Последната сметка изнесува околу 8 милиони,а претходно сметката изнесувала 1.800.000 за пренесувањето на броилата од градското осветлување.Во однос со застојот на изградбата на градинката кај ОУ „Климент Охридски“за прашањето на советникот Корлевски ќе добие точна и детална информација,за која се смета дека вина повторно има Централната власт и Министерството за труд и социјална политика и доколку можете да помогнете и вие за да се направи.Можеби беше добро во прилика кога имавме застој ниту јас не сакав да го имавме проблемот со Климент Охридски и Мостот кај Безистенот и сите знаевме каде е проблемот но целата политичка атмосфера е што не ги согледуваме околностите,а вие сепак правевте Прес.Преку 30тина документи требаа во кој беше и документот од Министерствата,вие го искажавте податокот од говорница базиран на преписки со луѓе од Министерството дека не е комплетна документацијата и поради тоа има застој за утредента да бидите демантирани,ние го добивме решението и одговорот со закаснување од месец дена,а можевте и вие да интервенирате.Во однос на одговорите доколку не одговорив  дополнително ќе одговориме на запишаните прашања.Во однос на состојбата со електричната енергија неможе Централната Власт да рече дека ние сме не умешни.Во делот на ЈП Пазари точката ќе ја следиме сите и сакам да искажам дека постои ЈП и УО-каде има делови од Левица,сите сакаме среден и уреден Пазар со еднакви услови за сите. 
Претседателката даде пауза од 5 минути за разгледување на предлогот на Комисија.
Измената и дополнувањето на Програмата за социјална заштита во делот за помош на деца со попреченост кои земаат додаток на територија на Општина Битола за 2022 година,амандманот беше ставен на гласање и прифатен едногласно (31 советник).

Измената и дополнувањата на Буџетот на Општината Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА,12 Против и 3 Воздржани.
                                                     
      

     5.
Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА,12 Против и 3 Воздржани.
                                                      6.
Одлуката за ништење на електронска опрема,беше ставена на гласање и едногласно донесена (31).
                                                      7.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за статут и прописи по разгледувањето на материјалот по точката 7 од дневниот ред,по дискусиите за истата се гласаше со 3 гласови ЗА.
Борче Корлевски рече, на дневен ред имаме точка за меѓуопштинска соработка меѓу Општина Битола и Општина Новаци за кои смета дека е добро што изразуваат соработка,но на Комисијата според добиените информации и материјали смета дека Општина Битола ќе добие негативни работи,а за разлика од тоа Општина Новаци ќе добие позитивни.Во делот на меѓуопштинскиот превоз каде беше нагласено дека Општина Новаци во претпладневната смена учениците кои што се од околината на Новаци ќе ги превезува до училиштата,а Општина Битола се обврзува истите ученици да ги враќа.Потсети на неговото прашање  за тоа дека нема издвоени средства во Буџетот како ќе се изврши?!Дали со превозот кој што го има Општина Битола-на што добив негативен одговор,бидејќи возилата кои ги имаме не се на метан.
Одлуката за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола и Општина Новаци,беше ставена на гласање и се донесе со 16 гласови ЗА и 13 Против (1 советник не гласа). 
                                                       8.
Одлуката за кофинансирање на проект за реконструкција на коловоз на главен уличен крак во с. Логоварди, Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29 ЗА, 1 советник не гласа). 
                                                             9.
Одлуката за примање на Донација од ЕКО-МАР инжинеринг ДООЕЛ Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (30ЗА).
                                                      10.
Гаврил Трајковски го демантира излагањето на Градоначалникот и реагираше дека има член на УО кога се гласала Одлуката,во однос на пазарџиите предложи Одлуката да се одложи,да се гласа Воздржано за да се пронајди соодветно решение и да се овозможат услови кои беа побарани од страна на истите.Трајковски смета дека за оваа Одлука имаат друга намера,и дека треба претходно да бидат известени за нивна дислокација.Па праша:Дали има доволно капацитети за да бидат сместени сите пазарџии кои се на паркингот да влезат внатре?!
Анета Ѓоргиевска рече,во материјалите ни беше пратена Одлуката за промена на Одлуката од 2014 год. каде што пазарџиите наместо на паркингот ќе треба да бидат лоцирани внатре на тезгите во Новиот Пазар.Потсети на побарувањата кои ги имаа пазарџиите па предложи Директорката на ЈП Пазари да ги прочита барањата од истите па потоа да може да се гласа и донесе Одлука. 
Мирјана Захариевска Ралевска во однос на Одлуката која е на дневен ред за дислоцирање на камионите во Новиот Пазар смета дека има два сегменти:Пазарџиите и нивната егзистенција и ЈП Пазари.Во делот на понудената локација на Градскиот Пазар Ралевска праша:Каде ќе бидат сместени?!Па ја праша Директорката Доколку се грижите за Новиот Пазар тоа значи дека не се грижите за животната средина во Градскиот Пазар?!Рече намерата е паркингот треба да му се даде на ЈППЈЛП да го стопанисува,од една страна се пазарџиите на пазарот,а од друга страна се дуќанџиите кои се прашуваат каков паркинг ќе плаќаат.Ралевска смета дека дислокацијата на камионите значи 100.000 ден во просек помалку на сметката на ЈП Пазари кое повлекува економска нестабилност.
Иван Чулакоски во однос на пазарот од добиените информации од 48 тезги слободни се 25 тезги за продажба на намирници,смета дека треба да се стави ред во Градот да се прекине со продажбата од камиони по улиците,тротоарите и зелените површини.Праша Зошто кога има слободни тезги да не се во функција?!Чулакоски му се обрати на Директорката на ЈП Пазари со барање да се средат условите во Новиот Пазар,редовно да се собира ѓубрето од континиерите,чистењето во Новиот Пазар,санирањето на дупките и паркингот кој треба да биди наменет само за возила.Предоложи да се испрати допис до КЈП Нискоградба за поставување на ступчиња за да се спречи паркирањето на влезот и излезот од паркингот.Смета дека Одлуката не е избрзана и дека овај проблем мора да се реши што поскоро.
Габриела Илиевска на почетокот на дискусијата рече дека точката на дневен ред веќе била најавена и на координација кога се подготвуваат точките има претставници од сите советнички групи,рече дека била одржана и Комисија за финансии за разгледување на овие точки,колегите кои ме напаѓаат не присуствуваа,не побараа консултација и не доставија предлог од пазарџиите.Смета дека наменски е направен притисок врз пазарџиите во реонскиот пазар.Потсети дека Одлуката била донесена во 2014 год. како привремена за да се обезбеди простор и да се најди решение,праша дали знаат колегите кои ме напаѓаат која е разликата меѓу кванташки и реонски пазар?! Потсети дека во пазарот има 25 слободни тезги па праша Зошто не изнајмат и што ги спречува?!Доколку сакаат да земат тезги за да се преместат праша Каде имаме Проблем?!Илиевска испрати апел до Директорката дека треба да се крени нивото на хигиена и уредување,па потсети на Одлуката која е донесена пред 4 год. на Совет-КЈП Нискоградба,Водовор и Комуналец заеднички да го чистат горниот реонски пазар па праша Дали имате видено да се организира некоја акција?!
Борче Корлевски смета дека како Совет на Општината мора да се носат заеднички Одлуки за интерес на граѓаните.Рече,имаме одлука со која се укинува во целост Одлуката за цените за реонскиот пазар која беше донесена во 2015 год.,а имаме и одлука за утврдување на цената за наплата на надомест за користење на услугите од градскиот пазар.Предложи да се направи дополнување  и проширување на Одлуката со сите барања (за дотур на роба на влез и излез во временски термин кога ЈП Пазари ќе го обезбеди,оспособување на тоалетите,како ќе изгледаат тезгите по површина и тн.) да се изгласа заеднички и да се покажи дека може разумно да се донеси Одлука и за ЈП и за граѓаните.Смета дека со ова решение ќе се запазат потребите на ЈП.
Методија Илиевски рече,се сложувам дека треба да се најде начин како да се направи ред,смета дека доколку не се најде решение како ќе бидат згрижени не треба да се донесе одлуката,предложи да се изгласа воздржано.Се сложи со Советникот Чулакоски дека неможи да се врши продажба на секое место.
Габриела Илиевска му реплицираше на Советникот Илиевски и посочи дека зборува невистини.Илиевска рече декак како Претседател на Советот ги добива точки на дневен ред.
Методија Илиевски рече,Директорката ја предложи точката но нема да ја изгласа, смета дека оваа Одлука можи да се одложи и да биден донесена во нареден период.
Габриела Илиевска смета дека со Одлуката која ќе биде изгласана дека никој нема да биде оштетен бидејќи во Новиот Пазар има слободни тезги.
Претседателката даде пауза од 5 минути
Бојан Бојкоски рече,во однос на точката за реонскиот пазар во Нова Битола имаме предлогот од владеачкото мнозинство на ВМРО ДПМНЕ и колицијата за Обнова на Македонија,во однос на оваа точка има предлог до Директорката да се дополни Одлуката која што ја имаме.Дали има можност да се направи прераспределување на тезгите односно да се смени распоредот истите да бидат наредени како коридори,да се овозможи пристап за дотур на стока,да нема паркирани други возила и тн.Во однос на предлогот од владеачкото мнозинство се надева дека ќе добијат поддршка од СДСМ и Коалиција. 
Гаврил Трајковски во однос на предлогот од Бојкоски рече,дека би се сложил доколку се сложат и пазарџиите за предлогот и ги прифатат условите.Негираше дека тие се против ваквата Одлука рече, ние сме за ваква Одлука но да се обезбедат услови на пазарџиите,се сложи дека треба да се воведе ред во Градот и да се пронајди решение за хигиената.Трајковски се огради дека од нивна страна бил извршен притисок врз пазарџиите.И рече сите одлуки кои се добри за Градот ќе ги поддржиме.
Бојан Бојкоски во однос на Одлуката рече, немаме ништо против граѓаните напротив со донесената одлука нашата цел беше да се заштитат граѓаните и животната средина.Па предложи да се даде рок од 15 дена Директорката да направи реорганизација на новиот реонски пазар во Нова Битола,да се обезбедат тезги и доколку не се доволни да се пренаменат тезгите за накит согласно новиот распоред,и претставници од сите советнички групи да одиме заедно кај Директорката да се склучат договори да се направи новиот распоред и да влезите регулирано во Новиот реонски пазар.И потсети дека Советничката група на ВМРО ДПМНЕ не е против граѓаните кој што продаваат земјоделски производи,бидејќи ВМРО ДПМНЕ е првата политичка партија која воведе субвенциите за земјоделците.
Методија Илиевски рече,предлогот кој го дадовте вие веќе беше даден од наша страна.Во однос на Одлуката смета дека имаше недречености и дека истата требаше да се промени,и доколку не се спротивставевме Одлуката ќе беше изгласана како што ја беше првично донесена.А во делот на Одлуката за моделот за субвенционирање на земјоделците потсети дека во 2005/2006 год.беше воведен од Министерството за земјоделие предводено од СДСМ.
Бојан Бојкоски рече, доколку сметате дека е ваш Предлог ние ќе го поддржиме, бидејќи на изминатите седници поголемиот дел од ваши предлози и иницијативи доколку биле изводливи се прифатени од наша страна.Во делот за моделот за субвенционирање потсети дека настанале од тутунарските протести кои биле во 2005/2006 год. за кои биле дадени околу 5/6 милиони Евра во времето на СДСМ,а кога дојде на Власт ВМРО ДПМНЕ субвенциите изнесуваа 100 милиони Евра.
Габриела Илиевска во дискусијата во однос на точката на дневен ред рече,сега се разгледува и ќе биде донесена Одлуката ќе стапи на сила со заклучок за кои ќе бидат предвидени 15 дена и ќе бидат спроведени промените.Во делот на склучувањето на договорите рече ќе бидат земени тезги и ќе се излези во предвид на пазарџиите.
Методија Илиевски во делот на ЈП Пазари рече дека е очигледно што имат направено-Градскиот пазар кој беше комплетно реновиран (модерен градски пазар, реновирани тоалети,осветлување и современи продажни места),ја спомна и реконструкцијата на зградата и сопствениот начин за производство на електрична енергија,и потсети дека ЈП Пазари беше предадено во стабилна финансиска состојба.
Габриела Илиевска праша Кога во изминатите години во Советот имало дебата и кога се прифаќале предлози?!
Соња Карапашовска (Директор на ЈП Пазари) рече, не очекував дека оваа Одлука ќе добие толку голем публицитет,бидејќи се одржа Седница на Комисија и советниците ќе бидат повеќе информирани за тоа што ќе носиме.Во однос на Одлуката сите сте сложни  сакате ред и хигиена во Пазарот па сметам дека ова е еден од начините за да се постигне тоа.Рече дека сите заклучоци кои ќе бидат донесени ќе бидат прифатени.Во однос на барањето за дотур на роба и влез и излез потсети дека Пазарот е проектиран пред 30 год. и не е возможно да се направи дополнителен влез и излез во пазарот,во делот на оспособување на тоалетите рече дека континуирано се работи на тековни поправки,во однос на изготвувањето на планот за редоследно изгледање на тезгите рече веќе се наредени,обука ќе се одржи за подобра услуга и во однос на сите други забелешки во иднина ќе се работи.
Претседателката даде пауза од 5 минути.
Бојан Бојкоски рече,на Комисијата за Финансии и Буџет по однос на точката на дневниот ред за регулирање(утврдување) на цените во новиот реонски пазар го донесе следниот заклучок регулирање на сообраќајот на влезот и излезот на пазарот за дотур на стоки,прераспоред на тезгите согласно проектот рок на реализација на заклучокот 15 дена што значи дека Одлуката влегува во сила по 15 дена ставање на функција на тоалетите, склучување на договори со ЈП Пазари за закуп на тезги.
Претседателката рече бидејќи од страна на Комисијата беше изгласан заклучокот го ставам на гласање како точка.
Регулирање на сообраќајот пред влезот и излезот на Пазарот за дотур на стоки,прераспоред на тезгите по проект,ставање на функција на тоалетите,склучување на договори на ЈП за закуп на тезги со пазарџиите,рок на реализација на заклучокот од 15 дена што значи дека одлуката која ќе биде донесена влегува во сила по 15 дена,беше ставена на гласање и едногласно донесена (30ЗА).
Решението за давање согласност на Одлуката за укинување на Одлуката за цените во реонскиот пазар Бр.02-120/7 од 12.05.2014 година и дополнувањата на Одлуката,беше ставено на гласање и едногласно донесено (30ЗА).
                                                        11.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на Ценовник за наплата на надоместок за користење на услугите во градскиот реонски пазар,беше ставено на гласање и едногласно донесено (30ЗА).
                                                        12.
Бојан Бојкоски рече, на Комисијата за јавни и комунални дејности по разгледувањето на материјалот по точките 12,13,14,15,16,17,18,19 и 20 од дневниот ред,по дискусиите за точките 12,13,14,15,17,18,19 и 20 гласаше со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан, за точката 16 гласаше со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан.
Борче Корлевски рече,за точката 12 и 13 од дневниот ред објасни дека на Комисијата биле Воздржани во однос на оваа точка бидејќи немале детална информација за која примена и кој објекти,Дали ќе бидат детално или селективно.Разговарале со Директорот за некои објекти кои што имаат дозвола  или се потреба од интерес на граѓаните,формирање на нови паркинг места и тн.Корлевски рече дека повеќе Претпријатија не сакале да склучат договор со Општина Битола, рече дека веруваат во добрата намера на КЈП Нискоградба за рушење на веќе постоечки објекти,смета дека некои објекти имаат полно правно дејство и согласно Законот се полно правно изградени.
Решението за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Совет на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со КЈП Нискоградба Битола за реализирање на Програмата на Советот на Општина Битола за изведување на градежни работи за рушење на постоечки објекти со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 11 Воздржани. 
                                                           13.
Одлуката за склучување Договори на Општината Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола за реализирање на Програмата на Советот на Општина Битола за изведување на градежни работи за рушење на постоечки објекти со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 11 Воздржани. 
                                                           14.
Решението за давање согласност на Одлуката за поднесување на Барање за донесување Одлука на Советот на Општина Битола за склучување на Договори на Општина Битола со КЈП Нискоградба Битола за реализација на Програмата на Општина Битола за изведување на градежни работи за санација на ударни дупки и прекопи со термо пластичен материјал во топла постапка со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставено на гласање и едногласно донесено (29ЗА).
                                                            15.
Одлуката за склучување Договори на Општината Битола со КЈП „Нискоградба“ Битола за реализација на Програмата на Општина Битола за изведување на градежни работи за санација на ударни дупки и прекопи со термо пластичен материјал во топла постапка со примена на Член 24 од ЗЈН,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (29ЗА).
                                                            16.
Извештајот за Извештајот за реализација на Програмата за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на Општината Битола за сезоната 2021/2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 11 Против.
                                                            17.
 Програмата за измени и дополнување на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општината Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 18 гласови ЗА,10 Против и 1 Воздржан.
                                                            18.        
Програмата за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА,10 Против и 3 Воздржани.
                                                             19.
Програмата за измени на Програма за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022-2024 година,беше ставена на гласање и донесена со 18 гласови ЗА,10 Против и 1 Воздржан.
                                                             20.
Програмата за десетта измена на Програмата за поставување на урбана опрема на јавните површини на Општина Битола,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 13 Воздржани.
                                                             
  21.
Лидија Павловска рече,Комисијата за економски развој по разгледување на материјалот по точката 21 од дневниот ред,по дискусијата за истата се гласаше со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 23,24,28 и 33 од дневниот ред, по дискусијата за точката 23 се гласање со 3 гласови ЗА  и 1 Воздржан,за точката 24 се гласаше со 3 гласови ЗА и 1 Против,за точките 28 и 33 се гласаше со 3 гласови ЗА.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точката -Измена и дополнување на Програмата за социјална заштита за помош на деца со попреченост кои земаат додаток на територијата на Општина Битола за 2022 год.,по дискусијата за точката се гласаше со 5 гласови ЗА.
Анета Ѓоргиевска рече,Комисијата за заштита на човековата средина  по разгледувањето на материјалот по точките 25 и 26 од дневниот ред,по дискусијата за истите се гласаше со 3 гласови ЗА.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за мандатни прашања,избор и именување по разгледувањето на точките 30,31,32 и 29 го поднесе следниот извештај:
1.По точката 30 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Комисијата за статут и прописи да се разреши Валентин Груевски,а на негово место да биде Анастасија Трајковска.
	2. По точката 31 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Комисијата за вршење надзор на материјално финансиското работење да се разреши Валентин Груевски,а на негово место да биде Анастасија Трајковска.
	3. По точката 32 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од Комисијата за еднакви можности помеѓу жените и мажите да се разреши Методија Илиевски,а на негово место да биде Борче Корлевски.
4.По точката 29 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување за членови во заедничката комисија за подготовка на предлог актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола и Општина Новаци ги предложи Кире Георгиевски и Снежана Петровска.
Членовите на Комисијата по точките гласаа со 4 гласови ЗА.

Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата урбанизам  и заштита на животната средина по разгледувањето на материјалот по точката 27 од дневниот ред,по дискусијата за истата се гласаше со 3 гласови ЗА.
Зоран Петковски рече,Комисијата за спорт и млади по разгледувањето на материјалот по точката 22 од дневниот ред,по дискусијата за истата се гласаше со 3 гласови ЗА.
                                            
Програмата за измени и дополнување на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 18 гласови ЗА,9 Против и 1 Воздржан.
                                                              22.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за активности во областа на спортот и младите во Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                           23.
Програмата за измени и дополнување на Програмата за социјална заштита на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена(28ЗА).
                                                           24.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 18 гласови ЗА,9 Против и 1 Воздржан.
                                                           25.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 18 гласови ЗА,9 Против и 1 Воздржан.
                                                            26.
Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни на подрачјето на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                            27.
Програмата за изменување на Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола во 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                           28.
Давањето согласност на Здружение на граѓани РОТАРИ КЛУБ БИТОЛА - ПЕЛИСТЕР да го користи името Битола во називот на здружението,беше ставена на гласање и едногласно донесено (28ЗА).
                                                          29.
Решението за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог  актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола и Општина Новаци,беше ставено на гласање и донесено со 18 гласови ЗА,9 Против и 1 Воздржан.
                                                         30.
Решението за разрешување и именување член во Комисијата за Статут и прописи,беше ставено на гласање и едногласно донесено (28ЗА).
                                                         31.
Решението за разрешување и именување член во Комисијата за вршење надзор на материјално финансиското работење,беше ставено на гласање и едногласно донесено (28ЗА).
                                                         32.
Решението за разрешување и именување член во Комисија за еднави можности помеѓу жените и мажите,беше ставено на гласање и едногласно донесено (28ЗА).
                                                         33.
Горан Велевски побара информација од Централен Регистар и Министерството за правда на Република Македонија по кој правен основ  е отворен бугарско-фашистичкиот клуб Ванчо Михајлов во Битола?!Рече доколку не се добие одговор ќе се искористат правно процедурални механизми и граѓански иницијативи за негово затворање.Исто така праша Што ќе промовира овај културен центар и од кое идејно јадро ќе црпи вредности?И како политичка партија Левица ќе поднесе декларација во Собранието против глорификација и рехабилитација на фашизмот промовирани од Владата на ДУИ и СДСМ.
Борче Корлевски побара кога ќе ја дознае информацијата да кажи кој се основачите на организацијата во Битола и кој се членовите дали се од СДСМ и ДУИ или од други политички партии.
Габриел Трајковски побара заеднички да се поддржи оваа Иницијатива и воедно да се добијат потребните одговори за истата.
Иницијативата за поднесување на Барање на информација до Централен Регистар на Република Македонија и Министерство за правда на Република Македонија, во врска со отворањето на бугарскиот клуб Ванчо Михајлов,беше ставена на гласање и усвоена едногласно (28ЗА).
                                                          34.
Одлуката за кофинансирање на проект за Приклучување на колекторски систем за
отпадни води и пречистителна станица во Национален парк Пелистер,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).










Седницата заврши во 00,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.
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